
KONSPEKT ZAJĘĆ EDUKACYJNYCH DLA KLAS 0-I 

 
Prowadzący: Jadwiga Bystrzycka 

 

Temat: Symbole narodowe 

 

Czas realizacji: 60 min 

 

Cel główny: Zapoznanie dzieci z godłem, flagą i hymnem Polski. 

 

Cele operacyjne: 

Uczeń wie czym jest symbol. 

Uczeń zna polskie symbole narodowe. 

Uczeń potrafi wyjaśnić co symbolizują barwy (biel i czerwień) na polskiej fladze i godle. 

Uczeń potrafi opisać godło i flagę polską oraz wie jak zachować się podczas słuchania hymnu 

narodowego. 

Uczeń rozumie znaczenie symboli narodowych w życiu każdego człowieka. 

 

Metody pracy: pogadanka, rozmowa kierowana, gry dydaktyczne, ćwiczenia interaktywne z 

wykorzystaniem monitora interaktywnego, praca plastyczna. 

 

Formy pracy: indywidualne, zbiorowe. 

 

Pomoce dydaktyczne: arkusze A4 przedstawiające fragmenty flagi i godła, mapa, piłka, odtwarzacz 

muzyki, tablica interaktywna, aplikacja LearningApps, książka Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk 

„Polskie symbole narodowe”, szablony motyli, plastelina, nożyczki. 

 

Przebieg zajęć: 

 

Czynności organizacyjne:  

Przygotowanie monitora interaktywnego, uruchomienie aplikacji LearningApps, rozłożenie arkuszy 

A4. 

 

Wprowadzenie:  

Wyjaśnienie dzieciom, że temat zajęć poznają odkrywając arkusze A4. Przedstawienie zasad gry. 

 

Część główna:  

1. Zabawa „piłka parzy” do muzyki. Dzieci losują kolorowe karteczki z pytaniami dotyczącymi 

Polski, po udzieleniu odpowiedzi odkrywają arkusz A4 w tym samym kolorze, co wylosowana 

karteczka. Po odkryciu wszystkich arkuszy układają je tak, aby powstało godło oraz flaga.  

2. Rozmowa na temat symboli: godła i flagi, połączona z czytaniem fragmentów tekstu. 

3. Ćwiczenie „Znajdź pary” w aplikacji LearningApps na monitorze interaktywnym, dotyczące 

hymnu narodowego, przeplatane pogadanką. 

4. Praca plastyczna: wycinanie czerwonych i białych motyli z papieru; składanie ich tak, aby były 

trójwymiarowe; naklejanie motyli na tablicy - utworzenie z nich biało-czerwonej flagi. 

 

Podsumowanie:  
Podsumowanie informacji na temat symboli narodowych, rozmowa o tym czym jest symbol i dlaczego 

symbole narodowe są ważne. 

Ewaluacja zajęć: na tablicy narysowana jest waga z szalami, jedna szala oznaczona jest uśmiechniętą 

buźką, druga – smutną. Dzieci rysują kropeczki na szali „uśmiechniętej” jeżeli zajęcia im się 

podobały, lub na szali „smutnej” jeśli nie są zadowoleni z zajęć.  


